Authorum dum evolvo strenuos labores, observo omnes per totum diem occupatos in detegendo, describendo, depingendo, adque genera & classes reducendo plantas,

# L E C T O R I.

paucos vero horum philosophos, & vix ullos qui nomina, alterum Botanices fundamentum, excolere adgressi sunt, licet hoc æque necessarium sit ac unquam generum cura, ut nomen immobile persistat; se nullas circa nominum impositionem a veteribus datas regulas, demonstrationes aut rationes reperire dolent Tyrones, dolent exercitati in arte Viri. Rationes enim, si quas passim adduxere Botanici circa nomina, nimis speciales sunt, quam ut inde quid certi concludere liceat, Authorum dein tantus dissensus est, ut cuiusnam fidem præprimis adhibeat, vix determinet lector, cum rationes sufficientes non ubique pateant; non mirum itaque e Tyrone maturus factus Botanicus, dum omnia exhaustisse videtur, si in praxi errorem committat circa denominationes, Botanicemque erroneis ita nominibus oneret.

Certæ itaque induciæ, melioraque tempora speranda nunquam sunt, antequam inter se conveniant Botanici de legibus fixis, secundum quas dijudicari possunt nomina, bona scilicet a malis absolute distinguere,

# L E C T O R I.

gui, bona defendi, mala absque exceptione ulla excludi, ut immotis principiis munita Botanice persistat inviolabilis & inconcussa.

Leges istas, antequam admittant Botanici, necesse est, ut aliquis horum in se suscipiat positiones dare Botanicis aliis examinandas, quæ si bonæ, confirmantur, si vero fallaces, fallaciæ convincantur, excludantur, melioraque in horum subrogentur locum; quod quamdiu incipere recusant Botanici, tamdiu & incerti hærebunt, & nomina falsa oneri Botanicæ quotidie accumulabuntur. Hanc Spartam cum hætenus nullus in se suscipere dignatus sit, ego mecum constitui illud tentare; si enim liceat Civi in libera republica loqui, utique & mihi meas in Botanicis rationes dare licebit! non eo temeritatis perveni, ut crederem mea ratiocinia omnia, tam solida esse, quin alius longe maturiora proferret, tamen mea vera erunt, usquedum magis vera demonstrantur. Vobis Botanicis Amicissimis, meas subjicio regulas, mihi præscriptas, & secundum quas ego incedam; si vobis dignæ

# L E C T O R I.

videantur, etiam a vobis in usum trahantur; sin minus, meliora impertiatis!

Ante annum dimidium cum mea prodirent Genera, a non paucis suusus fui, ut meas circa nomina darem observationes, cum paucis, imo paucissimis, meorum Fundamentorum Botanicorum meæ constarent rationes; hoc quo minus præstarem susceptum in humeros meos onerosum & amplum opus Horti Cliffortiani prohibuit, quod non modo omnes mihi horas, sed & sano corpori necessariam requiem subtraxit, propositus enim dies, quo castra moverem, absolutam postulabat telam, hinc vix momentum temporis superfuit, quo adversaria mea colligerem, collectivæ ultimam adderem manum. Hisce positis necessarias hæc observationes judicarunt Amici quidam de me optime meriti, ut antequam ad species progrederer, eas publicæ luci traderem. Consilio horum Virorum, quibus quid denegare mihi religioni duxi, obtemperans, levidenses meas observationes corrafi, editorique commisi. Prohibuit adeoque circumscriptum maxime  
tem-

# L E C T O R I

temporis spatium ultimam manum lentumque calamum operi admoveo, dictisque gratiam conciliare; nolui tamen retardare opus, ut malevolorum evitarem tela, quibus placere studui nunquam; noveram enim sapientiores, quorum censuræ mea committo, verborum lenociniis non effascinari, sed solum ad rationes & exempla respicere, indeque dependentem usum ponderare; hos insuper noveram mihi non imputaturos, dum prodesse studeo, quæ tempus denegaverit.

Alteram non minus formidabilis mihi obiciebatur remora, dum alia non dabatur, quam per exempla, via; nam si vel plurà volumina de nominibus congestissem, si vel in ratiocinando immodice luxuriassem, nec simul exempla dedissem, pauci meam percipissent mentem: at vero e solis exemplis, absque argumentis omnes facillime me intelligerent, cum loquatur res præsens ipsa; quomodo plantas indicarem absque nominibus? quomodo nomina sine autoritate? Exempla itaque dum darem, etiam auctoritatem allegare tenebar, & hæc dum facerem,

# LECTORI

rem , me facile e gratia istorum cadere ; quibus maxime placere studebam , prævidi ; ipse etiam , qui per vitam Criticorum fui hostis , deberem Criticorum adscribi numero. Criticos voco Botanicos istos , heu nimis multos ! qui Tyrannorum instar per cladem aliorum sibi famam & authoritatem conciliare satagunt , nec observatiunculam cum erudito orbe communicare , nisi simul ostendant alium ipsis doctiorem hæc non observasse : vel pygmæorum instar , gigantum humeris dum insistant , se ulterius prospicere jactitent , nescientes non omnibus datum omnia vidisse , aliumque in describendo excelluisse , in pingendo alium , in Synonymis alium , in minutissimis alium , in generibus alium , & in aliis partibus alios , cum unius viri vita non sufficiat ad omnia absolvenda , interim notabilia augmenta sumsit , dum singuli singula curarunt & restaurarunt. Ne itaque ullum læderem , constitui sapientiores tantum & quibus e meliori luto finxit præcordia Titan , allegare , eo certior , me ab his doctioribus veniam impetraturum , dum  
no-

# L E C T O R I.

noveram istos ad tam sólidam nunquam pervenisse doctrinam, nisi omni rei alii-augmentum Botanices prætulissent, hosque sapientiores, non ex cæco authoritatis amore sua defendere, sed illud unicum modo curare ut floreret Botanica. Alios vero inferioris subsellii Botánicos, si tetigerim, veniam expeto, qui hoc non a malitia, sed amore Botanices ductus scripsi.

Criticam itaque L. B. quam offero secundum Fundamenta mea Botanica Cap. VII. VIII. IX. X., explicando paragr. 210. ad 324. conscripsi, exempla sat multa adduxi, ut quivis facile secundum ea referre queat nomina ad suas leges. In Specificis autem vix ulla allegavi exempla, cum pauca prostent digna, & paucis, imo paucissimis Botanicis, hoc ipso tempore, quo florentissima superbimus Botanica, constet quæ plantæ Varietates, quæ Species sint; proin in Horto Cliffortiano propediem ex liberalitate Generosissimi Possessoris prodituro Varietates ad Species reducere, Species nominibus specificis notare allaboravi.